PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº475, DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto
no ATO G.P. Nº 113, de 23 de junho de 2009, bem como
o constante no Formulário de Solicitação de Diárias
do Gabinete do Desembargador Luiz Cosmo da Silva
Júnior, datado de 23/8/11 e Protocolo nº 1727/2011,

R E S O L V E

Conceder 1½ (uma e meia) diária ao Sr.

LUÍS LOPES TEIXEIRA, servidor requisitado, FC-02,
Matrícula Nº 30816197, lotado na Diretoria de
Serviços Gerais, a fim de conduzir, acompanhar e
auxiliar o Exmo. Sr. Luiz Cosmo da Silva Júnior,
Desembargador Federal deste Tribunal, à cidade de
Bacabal/MA, a fim de participar do evento em
comemoração ao Dia do Advogado e do lançamento da
Campanha em defesa das prerrogativas e da valorização
do advogado “SEM ADVOGADO NÃO HÁ JUSTIÇA”, que
acontecerão no dia 25/8/2011, naquela cidade,
conforme Portaria GP Nº 427/2011.

Faça-se expediente necessário e organize-
se folha de pagamento referente às diárias para o
período de 25/8 a 26/8/11, tendo em vista que o
evento ocorrerá às 21:30 h do dia 25/8 e retorno no
dia 26/8 do corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno

Eletrônico.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/mcm